Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №76 п. Гигант

(МБОУ СОШ № 76 и. Гигант)

ПРИКАЗ

30.08.2024 № 231

О назначении ответственных лиц
по организации питания
в МБОУ СОШ № 76 п. Гигант
на 2024—2025 учебный год

В целях контроля за организацией качества питания, охраны здоровья обучающихся

приказываю:

1. Лысак Н.Н., заместителя директора по ВР., назначить ответственным
лицом за организацию питания в школе в 2024-2025 году.

2. Закрепить за Лысак Н.Н., ответственным лицом за организацию пита
ния, следующие функциональные обязанности:

2.1 Организовать в школе постоянно действующую систему администра
тивно-общественного контроля за организацией питания, качеством горячих обедов
и буфетной продукции, соблюдением в обеденном зале и пищеблоке санитарно-
гигиенических норм и требований.

2.2 Осуществлять контроль за своевременным оформлением и сдачей всей
отчетной документации по питанию.

2.3 Проводить совместно с медицинским работником разъяснительную ра
боту по увеличению количества обучающихся, питающихся в школе.

2.4 Знакомить родителей, педагогов на совещаниях, педсоветах с состояни
ем питания в школе.

3. Назначить диспетчерами по питанию в школе классных руководителей 1
- 11 классов.

4. Аннину Т.В., лаборанта школы, назначить ответственным лицом за со
ставления табеля, оформление отчетной документации по питанию в школе, ведение
электронной системы «Ладошки».

5. Создать школьную бракеражную комиссию в составе:
Председатель комиссии:

Лысак Н.Н., ответственное лицо за организацию питания
Члены комиссии:

Исмаилова Н.А., медсестра школы
Пономаренко О.М.- работник ИП Задорожняя

6. Комиссии вменить в обязанность:
- осуществление контроля за соблюдением норм состава блюд и доброка

чественностью готовой продукции;

снятие проб и запись в журнал результатов оценки готовых блюд и раз
решения их к выдаче.

7. Контроль исполнения

Директор:
Л

за собой.

Артюхова Т.А.

С приказом оз.
Лысак Н.Н.

Аннина Т.В.

омлены:

Исмаилова Н.А.

Пономаренко О.М.